
FVU - Forberedende Voksen Undervisning På vej til faglært 

Bliv bedre rustet til uddannelse og nye jobmuligheder 
- få opfrisket dansk og matematik

Du kan få genopfrisket de vigtigste fag fra 
folkeskolen, så du er klar til dit næste skridt, som 
f.eks. et AMU-kursus eller en erhvervsuddannelse.

Du kan derfor tilmelde dig forløb, hvor du kan få 
opfrisket dansk og matematik på det niveau, der 
passer til dig. Undervisningen kaldes FVU, 
(Forberedende Voksen Undervisning).  

Sådan kommer du i gang 
Før du kan begynde til undervisning, skal du til en 
afklaring af (screening), om FVU er det rigtige 
tilbud til dig og hvilket niveau du skal starte på.  

Du får en grundig introduktion til de opgaver du 
skal løse, før du udfører dem. Opgaverne løses 
online på stedet. Afklaringen tager ca. 30 min. 
både i Dansk og i Matematik, altså ca. 1 time. 

Du skal ikke medbringe noget til afklaringen. 

Efter afklaring (screening) 

Lige efter afklaringen har du en individuel 
samtale med en FVU – vejleder om resultatet 
og anbefalingerne for dig. 
Hvis FVU- undervisning er det rette for dig, så 
taler du med vejlederen og din jobkonsulent 
om, hvor og hvornår du kan starte til 
undervisning. 

Både afklaring og undervisning er gratis for dig. 

Drømmer du om at starte på en erhvervsuddannelse, fx  
vvs, elektriker eller sosu? Og er det lang tid siden, du sidst 
skulle læse, skrive og regne? Så er FVU (Forberedende 
Voksen Undervisning) måske noget for dig.

Gratis kursus, som gør dig 
klar til næste skridt 

      ”Det var lang tid siden, jeg sidst havde været  

          på skolebænken, men jeg kom ind på et niveau, 

         der passede til mig. Nu er jeg færdig og kan gå  

        efter min drøm om at blive elektriker”.  

     Benjamin 29 år 

                 ”Dansk er et svært sprog, men efter FVU-dansk  

føler jeg mig mere klar til at tage uddannelsen 

 til SOSU-hjælper. Jeg glæder mig til at komme  

                  i gang”.                                               Naya 32 år 

FVU START 
Til dig der skal styrke det danske sprog 

FVU DANSK 
Bliv bedre til at læse, skrive og stave. 
Du starter på det niveau, du er på 

FVU MATEMATIK 
Bliv bedre til regning og matematik 
Du starter på det niveau, du er på 




